СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)
РЕШЕНИЕ
от 09 октября 2014 года

№ 03-07

О законодательной инициативе совета депутатов муниципального образования Борское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области в Законодательное собрание Ленинградской области «О внесении изменений в областной закон от 13 октября 2006 гола № 116-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области отдельными государственными полномочиями Ленинградской области в сфере административных правоотношений»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ленинградской области, совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в порядке законодательной инициативы в Законодательное собрание Ленинградской области проект областного закона «О внесении изменений в областной закон от 13 октября 2006 года № 116-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области отдельными государственными полномочиями Ленинградской области в сфере административных правоотношений».
2. Назначить представителем от совета депутатов муниципального образования Борское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области при рассмотрении законодательной инициативе по проекту областного закона Полетаева Р.А.
Глава муниципального образования

Борское сельское поселение

Тихвинского муниципального района

С.Г. Иванова

ПРОЕКТ

	«___»__________ 2014 года
	N ____-оз

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН "О НАДЕЛЕНИИ ОРГАНОВ

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТДЕЛЬНЫМИ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ

ПОЛНОМОЧИЯМИ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ В СФЕРЕ

АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВООТНОШЕНИЙ"

(Принят Законодательным собранием Ленинградской области

«__» ________ 2014 года)

Статья 1

Внести в приложение к областному закону от 13 октября 2006 года N 116-оз "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области отдельными государственными полномочиями Ленинградской области в сфере административных правоотношений" (с последующими изменениями) изменение, дополнив его после слов "поселение" словами "Борское сельское поселение Тихвинского муниципального района".

Статья 2

Настоящий областной закон вступает в силу со дня его официального опубликования и вводится в действие областным законом "О внесении изменений в областной закон "Об областном бюджете Ленинградской области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов", в котором предусматривается предоставление субвенции на осуществление переданных полномочий.

Губернатор

Ленинградской области

А.Дрозденко

Санкт-Петербург

«_____» _________ 2014 года

N ____-оз

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
К проекту областного закона «О внесении изменений в областной закон
от 13 октября 2006 года № 116-оз «О наделении органов местного
самоуправления муниципальных образований Ленинградской области
отдельными государственными полномочиями Ленинградской области
в сфере административных правоотношений»
1. Правовая основа законопроекта.
В соответствии со статьей 72 Конституции Российской Федерации административное законодательство находится в совместном ведении Российской Федерации и субъектов Российской Федерации.
В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» органы местного самоуправления могут наделяться отдельными государственными полномочиями в сфере административных правоотношений.
В соответствии со статьей 1.1. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее КоАП РФ) законодательство об административных правонарушениях состоит из КоАП РФ и принимаемых в соответствии с ним законов субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях. В настоящее время у органов местного самоуправления муниципального образования Борское сельское поселение муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области отсутствуют полномочия по формированию и обеспечению деятельности административных комиссий поселения (далее административные комиссии); по осуществлению административными комиссиями производства по делам об административных правонарушениях; по рассмотрению административными комиссиями дел об административных правонарушениях.
В связи с этим, Совет депутатов муниципального образования Борское сельское поселение муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области выступает с законодательной инициативой о наделении отдельными государственными полномочиями в сфере административных правоотношений.
2.Структурное построение законопроекта.
Проект областного закона «О внесении изменений в областной закон от 13 октября 2006 года № 116-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области отдельными государственными полномочиями Ленинградской области в сфере административных правоотношений» состоит из двух частей.
Первая часть, статья 1, непосредственно само дополнение в приложение к областному закону от 13 октября 2006 года № 116-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области отдельными государственными полномочиями Ленинградской области
в сфере административных правоотношений».
Вторая часть, статья 2, Заключительное положение о вступлении настоящего законопроекта в силу.
3. Настоящий проект разработан в целях создания административной комиссии в муниципальном образовании Борское сельское поселение муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области.

Глава муниципального образования

Борское сельское поселение

Тихвинского муниципального района

С.Г. Иванова